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مهلت جاماندگان برای ثبت نام کتاب‌های درسی
 تا ۱۵ شهریور

آن دسته از دانش آموزانی که تاکنون کتاب‌های درسی خود را 
 خریداری نکرده‌اند تا ۱۵ شهریور مهلت دارند که با ورود به سامانه

IRTEXTBOOK.IR نسبت به خرید کتاب درسی خود اقدام کنند.به 
گزارش ایسنا، آن طور که معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی اعلام 
کرده است، همچنین دانش آموزانی که مدرسه محل تحصیل خود را تغییر 
داده‌اند تا ۳۱ شهریور فرصت دارند نسبت به اصلاح نشانی مدرسه محل تحصیل 
خود اقدام کنند.خرید کتاب درسی نیازمند ثبت نام دانش آموزان در سامانه پادا و 
مشخص شدن مدرسه محل تحصیل آنهاست. در صورتی که دانش آموزی در این 
سامانه ثبت نام نکند موفق به خرید کتاب درسی هم نخواهد شد.وزارت آموزش 
و پرورش برای سال جاری بیش از ۱۴۶ میلیون جلد کتاب درسی چاپ کرده 
است که همه آنها از طریق مدارس توزیع خواهند شد. توزیع کتاب‌های درسی 
دانش آموزان در همه مقاطع تحصیلی از ۲۰ شهریور در مدارس آغاز می‌شود.

آخرین آمار ثبت نام دانش آموزان برای کتاب‌های درسی نیز به این شرح است: 
تاکنون ۱۰ میلیون و ۳۵۲ هزار دانش آموز یعنی حدود ۹۵ درصد دانش آموزان 
میان پایه و یک میلیون و ۷۱۱ هزار دانش آموز پایه‌های اول، هفتم و دهم نیز 
کتاب‌های درسی خود را به صورت اینترنتی خریداری کرده، اما هنوز ۳ میلیون 

دانش آموز نسبت به خرید اینترنتی کتاب‌های درسی خود اقدام نکرده‌اند.

ساعت کار مراکز تزریق واکسن 
در پایگاه‌های مدیریت بحران پایتخت

ساعت کار مراکز تزریق واکسن در پایگاه‌های پشتیبانی مدیریت بحران پایتخت 
اعلام شد.به گزارش روابط عمومی‌سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران، مراکز تزریق واکسن در پایگاه‌های مدیریت بحران همه روزه از ساعت 
8 تا 14 فعال هستند و شهروندان با در دست داشتن کارت ملی و پیامک اعلام 
شده از مراکز درمانی می‌توانند جهت تزریق واکسن به این پایگاه‌ها مراجعه کنند.

بر اساس گزارش دریافتی از ستادهای مدیریت بحران مناطق 22 گانه،  3 پایگاه 
طالقانی، اشراق و طرشت تا ساعت 22 نیز فعال هستند. در عین حال فعالیت 
این پایگاه‌ها به میزان موجودی واکسن نیز بستگی دارد. این مراکز همچنین 
روزهای پنج شنبه فعال هستند. همچنین افراد دارای بیماری خاص نیز علاوه 
بر شهروندانی که در نوبت سنی تزریق واکسن اعلام شده اند،  می‌توانند جهت 
انجام واکسیناسیون به این پایگاه‌ها مراجعه نمایند.پایگاه‌های مدیریت بحران 
ایثار، طرشت، بوستان طالقانی، اشراق، صیاد شیرازی، بروجردی، بیمه، سازمان 
برنامه، کن، والفجر، ایرانشهر، دماوند، فتح، بریانک، انبار نفت، پیروزی، آیت الله 
سعیدی، نارنج، زیتون، بعثت، مدائن، بوستان ولایت، وحدت اسلامی‌و شهرک 
استقلال از جمله پایگاه‌های مدیریت بحران هستند که تزریق واکسن در این 

مراکز انجام می‌شود.

واکنش سازمان غذا و دارو به شایعه معتبر نبودن 
واکسن سینوفارم وارداتی به ایران

رئیس سازمان غذا و دارو با رد اظهاراتی مبنی بر معتبر نبودن واکسن سینوفارم 
وارداتی به ایران، گفت: تمام واکسن‌های وارداتی به کشور حتما باید علاوه بر 
کشور سازنده، در چند کشور معتبر دیگر هم سابقه مصرف داشته باشند. در عین 
حال نشریه‌ای که این شایعه را پخش کرده، اگر ظرف ۴۸ ساعت آینده مدارک 
مستدل و مستند به ما ارائه ندهد، یقینا شکایت خواهیم کرد.به گزارش ایسنا، 
دکتر محمدرضا شانه‌ساز در واکنش به انتشار شایعاتی مبنی بر واردات واکسن 
سینوفارم از منبعی که تاییدیه سازمان جهانی بهداشت را ندارد، گفت: تمام 
واکسن‌های وارداتی به کشور حتما باید علاوه بر کشور سازنده، در چند کشور 
معتبر دیگر هم سابقه مصرف داشته باشد.وی افزود: بر همین اساس به هموطنانم 
اطمینان می‌دهم که به این شایعات به هیچ وجه توجه نکنند. ما ۱۰۰ درصد 
این اظهارات را تکذیب می‌کنیم.بنابر اعلام کانال تلگرامی‌وبدا، شانه‌ساز گفت: از 
آنجایی که حفظ آرامش روانی یکی از وظایف مهم وزارت بهداشت به ویژه در این 
شرایط سخت کرونایی است، اگر ظرف ۴۸ ساعت آینده نشریه‌ای که این ادعا را 
انجام داده و این شایعه را پخش کرده، مدارک مستدل و مستند به ما ارائه ندهد، 

یقینا در مراجع ذی‌صلاح پیگیر خواهیم شد و شکایت خواهیم کرد.

کسب عنوان بسیار مطلوب شهرداری 15 
در تحقق خدمات شهروندی حوزه بانوان

شهرداری منطقه 15 در ارزیابی عملکرد مناطق 22گانه شهرداری تهران، در 
مرتبه بسیار مطلوب این ارزیابی در بخش میزان تحقق خدمات شهروندی در 
حوزه بانوان  قرار گرفت.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه 15، وحیدرضا 
انارکی محمدی شهردار منطقه با اعلام مطلب فوق افزود: اولین شرط داشتن 
جامعه‌ای سالم و پویا حفظ سامت و پایداری خانواده است که این موضوع 
نیز در گرو نقش‌آفرینی سازنده زنان در خانواده است، اگر چنین نباشد بخش 
زیادی از هویت اجتماعی انسانی نابود می‌شود و در پی آن تلاش‌های فردی و 
اجتماعی بی‌ثمر و نافرجام خواهد ماند.به گفته او؛ در این راستا معاونت اجتماعی 
و فرهنگی منطقه علی رغم همه گیری کرونا خدمات شهروندی حوزه بانوان 
خود را در فضای مجازی و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی ویژه بانوان به اجرا 
درآورد.محمدی در ادامه به تشریح برخی از این خدمات پرداخت و گفت: 
برگزاری دوره‌های آموزشی مهارت آموزی، توانمندسازی، ارائه خدمات مشاوره 
نظیر مهارت‌های زندگی، روانشناختی، فرزند پروری و پزشکی،  برگزاری ویژه 
برنامه‌های متنوع فرهنگی مناسبتی و دوره ایی برای دختران و بانوان به منظور 
غنی‌سازی اوقات فراقت آنان، برنامه‌های مهارت آموزی و توانمندسازی ویژه بانوان 
سرپرستان خانوار و ارائه خدمات حمایتی و پزشکی به خانواده‌های کم برخوردار 

ازجمله این اقدامات است.

جلوگیری از فعالیت عاملان اصلی
 تفکیک غیرمجاز پسماند در خلازیر جنوبی

شهردار منطقه ۱۹ از شناسایی عاملان اصلی تفکیک غیرمجاز پسماندهای خشک 
)پلاستیک( در محدوده خلازیر جنوبی و جلوگیری از فعالیت آن‌ها خبر داد.به 
گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه ۱۹، علی توکلی شهردار منطقه با اشاره به 
شناسایی ۴۰ گاراژ بزرگ در محدوده خلازیر جنوبی گفت: این گاراژها از عوامل 
اصلی دپوی زباله‌های خشک محسوب می‌شوند که به صورت غیرمجاز اقدام به 
جمع آوری و تفکیک پسماندها می‌کنند.او با بیان اینکه در این گاراژ‌ها عمدتاً 
پسماند‌های خشک بدون رعایت اصول بهداشتی و در محیطی آلوده تفکیک 
می‌شود، افزود: این درحالیست که صاحبان این گاراژها در فصول سرد سال نیز با 
آتش زدن ضایعات برای گرم شدن، باعث آلودگی هوا می‌شوند.توکلی ادامه داد: 
به منظور برخورد با عاملان این اقدام با صدور سه مرحله اخطار، تذکرات لازم 
درخصوص حذف فعالیت غیرقانونی و تغییر شغل به آن‌ها ابلاغ شده اما به دلیل 
بی توجهی به اخطارها، پرونده‌های تشکیل شده در مرحله صدور  رأی بند ۲۰ 
مبنی بر تعطیلی هستند.شهردار منطقه همچنین از صدور اخطار برای جلوگیری 
از فعالیت درودگرهای خلازیر میانی خبر داد و گفت: با توجه به آلودگی‌های 
زیست محیطی ناشی از آتش زدن ضایعات چوب توسط این واحدها و صدور 
چند مرحله اخطار، اقدامات لازم برای تعطیلی آن‌ها و صدور رأی بند ۲۰ در حال 
انجام است. او در بخش دیگری به تعطیلی كارخانه توليد چيپس پلاستكي در 
بزرگراه شهید‌هاشمي در محدوده ناحيه 5 اشاره کرد که به دلیل تفکیک غیرمجاز 

مشمول رأی بند ۲۰ و پلمب شد.

دومین آیین چهارپایه خوانی در تهران برگزار می‌شود
دومین آیین چهارپایه‌خوانی نوجوانان با عنوان »بلندا« در شهر تهران برگزار 
می‌شود.به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، محمد حسن سادات 
امیری،  مدیر فرهنگی هنری منطقه ۱۱ و دبیر اجرایی ویژه برنامه چهارپایه 
خوانی نوجوانان، با بیان اینکه دومین آیین چهارپایه خوانی  نوجوانان با عنوان 
»بلندا« در شهر تهران برگزار می‌شود، گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا و 
ایجاد محدودیت در اجرای مراسم مذهبی در مکان‌های سر پوشیده، سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران این مراسم را با رعایت نکات و اصول صحیح 
شیوه‌نامه بهداشتی در فضای باز برگزار می‌کند. وی ادامه داد : امسال دبیرخانه 
برنامه مستقر در فرهنگ‌سرای رازی در نظر دارد طی فراخوانی از نوجوانان 
علاقمند به هنر مداحی، دعوت کند برای آشنایی و آموزش آیین چارپایه خوانی 
به این فرهنگ‌سرا به نشانی میدان قزوین، خیابان شهید مرادی مراجعه کنند یا 

با شماره‌های 55409487 و 09028137636 تماس بگیرند.

اخبار کوتاه

تست تشخیص کرونا رایگان شد

شهردار منتخب تهران مطرح کرد

تقسیم‌بندی برنامه‌های شهری در ۳ سطح

تکمیل دو خط متروی تهران تا پایان سال ۱۴۰۱ در صورت تأمین به موقع اعتبارات

مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌‌های اجتماعی شهرداری تهران خبر داد

افزایش ۱۲۰ درصدی بازگشت کارتن‌‌خواب‌‌ها به خانواده در یک سال گذشته‌ 

دبیرخانه شورای‌ عالی بیمه سلامت با ارسال نامه‌ای، رایگان 
شدن فرانشیز تست تشخیصی کووید-۱۹ را به مراکز 

درمانی و تشخیصی کشور اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام روابط عمومی‌سازمان بیمه 
سلامت، در نامه دبیرخانه شورای‌ عالی بیمه سلامت آمده 
است:» به ‌منظور کاهش پرداخت از جیب مردم و شناسایی 
به ‌موقع افراد مشکوک مبتلا به کووید ۱۹ با عنایت به 
فرمایشات مقام‌ معظم رهبری، خود پرداخت )فرانشیز( به‌ 
منظور دریافت تست گلوبال تشخیص آزمایشگاهی کووید 
۱۹ با کد ۸۰۵۱۱۹ کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت، در 
بخش سرپایی با رعایت شرایط ذیل تا سقف تعرفه بخش 
دولتی رایگان و به‌ طور کامل توسط سازمان‌های بیمه‌گر 

پرداخت خواهد شد.
اول: صرفاً در مراکز مجاز ارائه خدمت طبق اعلام وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و با رعایت استانداردها 
و ضوابط فنی آزمایشگاه مرجع سلامت در مرکز ارائه‌دهنده 

خدمت.
دوم: رعایت اندیکاسیون و پروتکل‌های ابلاغی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دستورالعمل مصوب 

ابلاغی دبیرخانه شورای‌ عالی بیمه سلامت کشور.
سوم: ثبت اطلاعات در سامانه‌های پرونده الکترونیک سطح 
یک تبادل اطلاعات و در سامانه پرونده الکترونیک ایرانیان 

)سپاس( سطح دو«.
خطر چهار رقمی‌شدن مرگ‌های کرونایی 

رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی با اشاره به روند فعلی بیماری کووید۱۹ در 
کشور، گفت: دولت جدید باید وضعیت را درک کند و 
حرف‌های کارشناسی وزارت بهداشت را گوش کند و به آن 
عمل کند. البته این مستلزم این است که ابتدا کارشناسی 
درستی در وزارت بهداشت داشته باشیم و افراد دلسوزی 
که موضوع برایشان مهم است، بدون خط‌گذاری میان افراد 
دعوت شوند و کارشناسی درست انجام شود.دکتر علیرضا 
ناجی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره روند فعلی بیماری کووید 
۱۹ با غلبه سویه دلتا در کشور، گفت: اولا باید توجه کرد 
که هنوز در برخی شهرها به قله پیک پنجم نرسیده‌ایم. 
درباره شهرهایی که اقدامات درست انجام شد، پیک کنترل 
شد. به عنوان مثال در استان سیستان و بلوچستان با ورود 
گروه دکتر سوری و واکنش سریع که اقدامات مناسب را 
انجام دادند، روند نزولی را شاهدیم، اما در بسیاری از شهرها 
هنوز این روند نزولی وجود ندارد. به عنوان مثال در استان 

خراسان و مشهد می‌بینیم که هنوز به پیک قله نرسیدیم.
وی افزود: اینکه دست روی دست بگذاریم و نظاره‌گر باشیم 
تا بیماری سیر طبیعی خودش را طی کند، تاسف‌بار است، 

بلکه باید اقدامات لازم را انجام دهیم. 
در حال حاضر احتیاج داریم، به جز اینکه شهرها را واقعا 
لاک‌داون کرده و سکون ایجاد کنیم، به انجام تست‌های 
بسیار زیاد روی آورده و به صورت مناسب به بیماران 

رسیدگی کنیم. 

حال این رسیدگی می‌تواند درمان سرپایی، قرنطینه کردن 
و ایزولاسیون و... باشد و در کنار آن واکسیناسیون را هم 
افزایش دهیم. این قوانین باید به درستی انجام شود.ناجی 
تاکید کرد: این اقدامات در شرایط بحرانی فعلی باید انجام 

شود. 
نکته مهم‌تر این است که ما باید از وقوع بحران جلوگیری 
کنیم که همان اقداماتی است که کشورهای موفق در 

کنترل کووید مانند چین و استرالیا انجام می‌دهند. 
به عنوان مثال شاهدیم که با شناسایی یک مورد بیماری 
در ملبورن، فورا شهر ملبورن قرنطینه می‌شود و شروع به 
تست‌های وسیع می‌کنند یا در چین چند مورد بیماری در 
ووهان دیده می‌شود، فورا کل استان قرنطینه و تست به 

صورت میلیونی انجام می‌شود.
 این کشورها دست روی دست نمی‌گذارند و نظاره 
نمی‌کنند تا یک بحران ایجاد شود، شهرها پشت سر هم 
قرمز شوند، تعداد بیماران افزایش یابد و بحران ایجاد شود و 
فشار بسیار زیاد به کادر درمان وارد شود. در شرایط بحران 

مطمئنا کاستی‌های زیادی ایجاد می‌شود.
وی با بیان اینکه هیچ کشوری در دنیا وجود ندارد که 
تسهیلات نامنتهی برای خدمت‌رسانی در سیستم درمانی 
به مردم داشته باشد، ادامه داد: بنابراین باید از وقوع بحران 
جلوگیری شود. به عنوان مثال ما می‌دانستیم که واریانت 
آلفا از کشور همسایه به خوزستان آمده، اما عکس‌العملی 
نشان ندادیم. پشت سر آن حتی مسافرت‌های عید را انجام 
دادیم و این بلا سر کشور آمد. بعد هم در خیز پنجم واریانت 
دلتا و بتا از جنوب کشور، وارد شد و نگاه کردیم، نگاه کردیم 
و نگاه کردیم تا تمام استان‌هایمان یکی یکی قرمز شدند، 
ویروس در سراسر کشور پخش شد و حالا در یک بحرانی 

افتادیم که می‌خواهیم چاره کنیم.
ناجی گفت: این روش، کار کنترل علمی‌کووید نیست، بلکه 
از جان مردم مایه گذاشتن است. روش و  اقداماتی که 
انجام می‌دهیم، اصلا درست نیست. در این شرایط ممکن 
است مرگ‌هایمان چهار رقمی‌هم بشود. چیزی که اکنون با 
مرگ ۷۰۹ تایی می‌بینیم، مربوط به دو هفته قبل است. با 
توجه به این شرایط همچنان در هفته‌های آینده باید انتظار 

مرگ‌های اینچنینی و حتی بالاتر را داشته باشیم.
وی درباره راهکارهای گذر از این بحران به دولت جدید 
و وزیر پیشنهادی بهداشت، گفت: ما باید از تجربیات بد 
قبلی‌مان استفاده کنیم. هر کسی که به عنوان وزیر بهداشت 
به وزارت بهداشت می‌آید، اولا باید متوجه باشند که باید 
ساختار وزارت بهداشت را بسیار بسیار غنی کرده و افراد 
مناسب علمی‌را وارد کرده و ساختار را درست کنند. اگر 
قرار بود ساختار وزارت بهداشت با این حالت جوابگو باشد، 
تاکنون جواب داده بود، اما می‌بینیم که جواب نداده است. 
بنابراین افراد باید تغییر کنند، ساختار تقویت شود، افراد 

علمی‌وارد شوند.
ناجی تاکید کرد: در عین حال دولت هم باید این موضوع 
را درک کند که باید حرف‌های کارشناسی وزارت بهداشت 
را گوش کند و به آن عمل کند. البته این مستلزم این 
است که ابتدا کارشناسی درستی در وزارت بهداشت داشته 
باشیم و افراد دلسوزی که موضوع برایشان مهم است، بدون 
خط‌گذاری میان افراد دعوت شوند و کارشناسی درست 
انجام شود. در عین حال باید سرمایه‌گذاری بسیار زیاد 
انجام دهیم و تحول بسیاری در اداره مبارزه با بیماری‌ها 
ایجاد کنیم و استقلال درست به آن داده و بدنه علمی‌اش 

را تقویت کنیم. 

در عین حال ساختارهای دیگر دولت هم باید متوجه شود 
و درک کند که بیماری کووید فقط برعهده وزارت بهداشت 
نیست و فقط وزارت بهداشت نیست که باید آن را کنترل 
کند. اتفاقا نقش اصلی را شاید بسیاری از ارگان‌های دیگر 

باید بازی کنند تا کنترل انجام شود.
وی گفت: متاسفانه رفتار از وزیر بهداشت دیده شد که مرا 
مقداری دلسرد کرد. البته امیدوارم از حرف من ناراحت 
نشوند، اما وقتی وزیر بهداشت در بحبوحه کووید دارد 
معرفی می‌شود و در یک جلسه سربسته با تعداد زیادی 
از افراد، بدون ماسک حضور پیدا کرده و صحبت می‌کنند، 
مقداری دلسردکننده است و این احساس ایجاد می‌شود 
که شاید موضوع و اهمیت موضوع درک نشده است. البته 

امیدوارم این اقدام خطای سهوی بوده باشد. 
زیرا ما حتما باید به عنوان کسی که ملاک بهداشت مملکت 
است، رفتارهایمان را بسیار دقیق و با توجه انجام دهیم و در 
حضور مردم و نمای عمومی‌این پیغام را به مردم برسانیم که 
کووید هست و باید رعایت کنیم و ماسک بزنیم. هرکس که 
به وزارت بهداشت می‌آید باید دلسوزانه به اصلاح ساختاری 
و بسیار بنیادی وزارت بهداشت و تقویت بنیه‌های علمی‌آن 
بپردازد، در غیر این صورت فکر نمی‌کنم بتوانیم مشکلی 

را حل کنیم.
شناسایی ۲۶۰۳۴ بیمار در یک شبانه‌روز

بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز 
۲۶۰۳۴ مبتلای جدید به کرونا شناسایی شدند و متاسفانه 
۶۱۴ بیمار جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند. 
گزارش ایسنا و بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، 
تا روز ۶ شهریور، ۱۸ میلیون و ۴۵ هزار و ۸۸ نفر دُز اول 
واکسن کرونا و ۷ میلیون و ۵۶۳ هزار و ۴۱۴ نفر نیز دُز 
دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده 
در کشور به ۲۵ میلیون و ۶۰۸ هزار و ۵۰۲ دُز رسید.
 افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما در سامانه

 salamat.gov.ir ثبت نام کنند.
از روز 5 شهریور تا روز ۶ شهریور ۱۴۰۰ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۶ هزار و ۳۴ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۴ هزار و ۲ 
نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
به ۴ میلیون و ۸۹۵ هزار و ۴۴۸ نفر رسید.متاسفانه در طول 
۲۴ ساعت، ۶۱۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۰۵ هزار و ۹۰۱ 
نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۶ شهریور،  ۴ میلیون ۱۱۷ 
هزار و ۹۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 

ترخیص شده‌اند.
۷ هزار و ۸۴۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار 
دارند.تا روز ۶ شهریور، ۲۸ میلیون و ۵۵۶ هزار و ۹۱۹ 
آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در 
حال حاضر ۳۰۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۰ شهر 

در وضعیت نارنجی و ۳۲ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

شهردار منتخب تهران گفت: برنامه‌های مدیریتی پایتخت 
در سه سطح کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت تقسیم 
بندی می‌شود و نباید در بیان مشکلات سیاه نمایی شود.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شهر،  علیرضا زاکانی، 
شهردار منتخب تهران در جلسه با شهرداران مناطق ۲۲ 
گانه پایتخت گفت: در حوزه خدمتگزاری باید کار جهادی 
صورت بگیرد که به عنوان مثال در بحث کار اجتماعی باید 

در دو بخش نگاه مردمی‌و مدیریت شهری عمل کنیم و اگر 
ما به در و دیوارهای شهر نگاه می‌کنیم بر همین اساس 
باید به مسئولیت‌های خود جامه عمل بپوشانیم.شهردار 
منتخب تهران با اشاره به این نکته که زاده میدان شوش 
است و باید نگاه ویژه ای به مسایل و آسیب‌های جنوب شهر 
شود و برای رسیدن به برنامه‌های خود نیاز به برنامه ریزی 
در ۳ سطح داریم، افزود: به کارهای فوری برای رسیدن 

به سطح مورد قبول در شهر نیاز داریم که در ۳ سطح 
کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت تقسیم بندی شود.
زاکانی با اشاره به این نکته که بخش کوتاه مدت بین ۱.۵ 
تا ۲سال،  بخش میان مدت 2.5 سال و بخش بلند مدت 
نیز تا ۴ سال تقسیم شده است، ادامه داد: اگر توفیق داشته 
باشیم به فضل الهی در رشد تکاملی گام دوم به سمت 
حکمرانی شهری به شکل تعاملی با مردم حرکت می‌کنیم 

و در این صورت  می‌توان الگویی اساسی برای کشور داشته 
باشیم و نقش و اثر خود را در این مسیر به نحو احسنت 
می‌پذیریم.شهردار منتخب تهران افزود: در بیان وضع شهر 
نیز نباید سیاه نمایی شود که این اقدام اشتباه است و اگر بر 
بدهی‌های ما در شهرداری )۶۶ هزار میلیارد تومان( اشاره 
می‌شود باید به مطالبات خود نیز نگاه کنیم که اگر این 

اقدام انجام نشود، بی انصافی است.

به گفته مدیرعامل شرکت متروی تهران، شبکه خطوط 
مترو تهران که با ۷ خط در حال سرویس‌دهی به 
شهروندان پایتخت است،‌ برای تکمیل به ۳۵ هزار میلیارد 
تومان پول نیاز دارد؛ به عبارت دیگر برای رسیدن به سقف 
۱۷۵ ایستگاه و بهره‌برداری از ۲۹۸ کیلومتر مسیر خطوط 
راه‌آهن ریلی زیرزمینی،‌ باید برنامه‌ای جدی در زمینه 
تأمین به موقع منابع مالی داشت.به گزارش روابط عمومی‌و 
امور بین‌الملل شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه )مترو( 
علی امام در این باره گفت: در حال حاضر قطارهای مترو 
با تردد در ۲۴۵ کیلومتر مسیر خطوط احداث شده شبکه 
مترو پایتخت و نیز مسافرگیری در ۱۳۹ ایستگاه،‌ مشغول 

خدمت‌رسانی به شهروندان هستند. 
تکمیل شبکه موجود مشتمل برخطوط یک تا هفت، 
نیازمند افتتاح ۳۶ ایستگاه دیگر است تا طول مسیر 
بهره‌برداری از تونل‌های ساخته شده به ۲۹۸ کیلومتر 
برسد. علاوه بر این، مبحث مهم احداث و تکمیل پایانه‌ها 
و پارکینگ‌های مترو، ساخت پست‌های برق باقی مانده و 
نیز تکمیل نواقص برخی ایستگاه‌های در حال بهره‌برداری 
را پیش رو داریم که لازمه تحقق تمام آنچه گفته شد، 

تأمین مبلغی در حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان است. اما 
بدون در نظر گرفتن فرآیند ساخت پایانه و پارکینگ‌های 
مورد نیاز خطوط و همچنین پست‌های برق، اگر بتوان 
امسال و سال آینده بین ۱۲ تا ۱۵ هزار میلیارد تومان 
بودجه به شبکه متروی تهران تزریق کرد، امکان تکمیل 
۳۶ ایستگاه به لحاظ عملیات ساختمانی و نصب تجهیزات 
لازم برای بهره‌برداری اولیه آنها تا پایان سال ۱۴۰۱ وجود 

خواهد داشت.
وی افزود: البته در کنار توسعه سخت‌افزاری ساختار شبکه 
مترو تهران، باید حدود ۱۵۰۰ واگن نیز به ناوگان حمل 
ونقل ریلی پایتخت افزوده شود تا بتوان سرفاصله حرکتی 
قطارها در تمام خطوط موجود را به ۲ دقیقه رساند؛ این امر 
نیز نیازمند ۴۰ هزار میلیارد تومان بودجه است که تأمین 
آن حسب ضوابط و قوانین، عمدتاً باید توسط دولت صورت 
پذیرد.مدیرعامل شرکت متروی تهران در پایان گفت: به 
منظور تکمیل خطوط هفتگانه موجود، یک فرآیند منظم 
و مطمئن برای تأمین منابع مالی مورد نیاز لازم است 
که درصورت تحقق این امر، می‌توان تا پایان سال ۱۴۰۱ 
شاهد بهره‌برداری از تمام ایستگاه‌های باقی مانده خطوط 

۶ و ۷ بود و البته به موازات این دورنمای کوتاه مدت، حتماً‌ 
باید نگاه بلندمدت به اهداف توسعه‌ای طرح جامع حمل و 

نقل ریلی پایتخت داشت و تأمین ناوگان حمل و نقلی را 
نیز مؤکداً مدنظر قرار داد.

مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران با اشاره به اینکه امسال ۲۳۰ کارتن‌خواب 
را به خانواده بازگرداندیم، گفت: با بازگشت پایدار هر 
کارتن‌خواب به خانواده سالانه به ازای هر نفر ۱۵ میلیون 
تومان از هزینه‌های شهرداری کاسته می‌شود.سید مالک 
حسینی، مدیر عامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران در بازدید سوده نجفی، عضو 
شورای اسلامی‌شهر تهران، از مرکز بهاران منطقه 4، سامان 
سرای لویزان و مرکز مهارت آموزی و کارآفرینی منطقه 4 
در تشریح اقدامات این سازمان گفت: اداره گرمخانه‌ها یکی 
از اقدامات ویژه سازمان است که هیچ ارگانی در اداره آن‌ها 

به شهرداری تهران کمک نمی‌کند.  
وی با اشاره به اینکه بر مبنای توجه به مقوله کرامت 
انسانی، شرایط گرمخانه‌ها را ارتقا دادیم، افزود: گرمخانه‌ها 
در دو سال گذشته، شبانه روزی شدند. شهروندانی که در 
جوار گرمخانه‌ها زندگی می‌کردند از اینکه کارتن خواب‌ها 
صبح در محل زندگی‌شان حضور پیدا می‌کردند، ناراضی 
بودند. با شرایط کنونی، به طور متوسط ۳۰ درصد و در 
مواقعی تا حدود ۵۰ درصد از این افراد به طور کامل در 
گرمخانه‌ها می‌مانند و با توجه به اینکه غذا و وسایل مورد 
نیاز در اختیارشان قرار می‌گیرد، بخش زیادی از بزه‌ای که 
ممکن است توسط آن‌ها برای تا مین مایحتاجشان انجام 
شود، کاسته می‌شود.مدیر عامل سازمان رفاه، خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی با تاکید بر اینکه در سال 98، 104 
نفر از مددجویان به طور پایدار به خانواده برگردانده شدند، 
عنوان کرد: از اوایل سال 99 تاکنون نیز این تعداد به بیش 
از 230 نفر رسیده اند که با بازگشت هر نفر به خانواده 

سالانه 15 میلیون تومان از هزینه‌های شهرداری کاسته 
می‌شود و این کار که می‌تواند جز افتخارات نظام باشد، 
می‌بایست تقویت شود.حسینی حضور کودکان زباله گرد را 
یکی از مسائل مهم کلان شهر تهران دانست و تصریح کرد: 
منشأ حضور این کودکان وجود پسماند است و تا زمانی 
که در حوزه مدیریت پسماند برخی فرآیندها اصلاح نشود 
و  به طور جدی با پیمانکاران متخلف برخورد نشود، این 
معضل حل نخواهد شد.وی با بیان اینکه در حوزه آموزش 
کودکان کار اقدامات مؤثری صورت گرفته است، گفت: هم 
اکنون 24 مرکز پرتو و 5 مرکز صبح رویش داریم که در 
این مراکز به بچه‌ها سواد، مهارت‌های زندگی آموزش داده 

و به آنها خدمات مددکاری داده می‌شود. 
 مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران، ادامه داد: هم اکنون بیش از 5 هزار و 
500 کودک در مراکز پرتو و صبح رویش خدمات دریافت 
می‌کنند.حسینی با اشاره به اینکه این کودکان از اتباع 
خارجی هستند و  مدارک شناسایی ندارد، گفت: این 
کودکان نمی‌توانند از مدارس عادی استفاده کنند. در این 
مراکز تلاش می‌شود مهارت‌های سواد آموزی و زندگی 
به آن‌ها داده شود تا نسبت به سنشان از این خدمات و 
مهارت‌ها عقب نمانند. البته برای اینکه آن‌ها بتوانند مدرک 
اخذ کنند، تفاهم نامه‌ای با آموزش و پرورش امضا کردیم 
که به دلیل شیوع ویروس کرونا به طور موقت متوقف 
شده است. وی با تاکید بر اینکه بیشتر کودکان کار و 
آسیب دیده اجتماعی به ظرفیت‌های آنلاین و تلفن‌های 
هوشمند دسترسی ندارند، افزود: عدم دسترسی به این 
امکانات علاوه بر اینکه باعث عقب ماندن آن‌ها از امکانات 

تحصیلی شده است، آن‌ها را دچار حقارت عجیبی کرده 
است که تلاش داریم با اجرای یک پویش تا حدودی 
به کاهش این مشکل کنیم.حسینی با بیان اینکه همراه 
سراها خدمتی بسیار خوب و مناسب برای همراهان 
بیماران است، گفت: همراهان بیمارانی که برای مداوا از 
شهرستان می‌آمدند، به دلیل هزینه بالای مسافرخانه‌ها 
و هتل‌ها اطراف بیمارستان‌ها چادر می‌زدند. در واقع با 
این اقدام و با وجود گرمخانه‌ها برای افراد بی سرپرست 
می‌توانیم بگوییم در تهران اگر کسی خودش بخواهد 
گرسنه و بی سرپناه نمی‌ماند. وی ادامه داد: ساخت همراه 
سراها از سال 93 آغاز شده است، اما سال گذشته طبق 
یک توافق همراه سراها را برون سپاری کردیم و با کاهش 
هزینه‌ها توانستیم خدمات بهتری را به همراهان بیماران 
ارائه دهیم. این افراد توسط مددکاران بیمارستان‌ها معرفی 
می‌شوند و در صورتی که محل استقرارشان تا بیمارستان 
فاصله داشته باشد، طبق توافقی که با اسنپ انجام شده 
است، رایگان تردد می‌کنند. مدیرعامل سازمان رفاه، 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی عنوان کرد: یکی از 
مسائلی که برنامه خوب و مشخصی نداریم این است که در 
حوزه کودکان توجه ما به خانواده‌های آسیب دیده است، 
اما برای خانواده‌هایی که سطح متوسط داشتند و به فقر 

نزدیک می‌شوند، هیچ برنامه ای نداریم. 
در واقع برای پیشگیری برنامه ای نداریم و فقط به دنبال 
درمان هستیم؛ در صورتی که پیشگیری اثرگذارتر است. 
حسینی عنوان کرد: یکی از الزامات قانونی شهرداری‌ها 
بر اساس قانون رفع موانع تولید و بهبود فضای کسب و 
کار، ایجاد بازارچه‌های محلی ست. می‌توان از ظرفیت‌های 

مکانی شهرداری برای ایجاد این بازارچه‌ها در هر منطقه 
استفاده کرد. اگر مکان در اختیار افراد بی بضاعت 
شناسایی شده قرار دهیم، به جای دست فروشی در 
جاهایی مثل مترو می‌توانند در این بازارچه‌ها کسب درآمد 
کنند و به اقتصاد خانوارشان کمک شود.   وی ادامه داد: راه 
اندازی این بازارچه‌ها یک تحول اساسی را به دنبال خواهد 
داشت و چون اشتغال منطقه ای ایجاد می‌شود، میزان 
فروش و درآمد این افراد کاملا مردمی‌و محلی ست. مدیر 
عامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی در 
خصوص حمایت از مشاغل خانگی گفت: در کشورهای در 
حال توسعه دنیا، از مشاغل خانگی حمایت می‌کنند و بهره 
مند می‌شوند. این افراد فقط مشکل برندینگ و بازاریابی 

دارند که باید در این زمینه حمایت شوند. 
وی با اشاره به اینکه هم اکنون یک مرکز توتیا در سطح 
شهر شورع به کار کرده و 5 مرکز دیگر هر چند غیر 
رسمی‌آغاز بکار کرده اند اما به زودی رسما فعال می‌شوند، 
گفت: در این مراکز به افرادی که تصمیم دارند کسب 
و کار جدیدی راه اندازی کنند، مشاوره داده می‌شود و 
در پرورش ایده، طرح و تامین مالی حمایت می‌شوند. 
حسینی در خصوص ساماندهی کارگران فصلی گفت: بانک 
اطلاعات کارگران فصلی را تهیه کردیم که در آن اطلاعات، 
تخصص و توانمندی کارگران درج شده است. افرادی که 
تخصص‌های مورد نیاز فنی و حرفه ای را دارند، در این 
سایت ثبت می‌شوند و افرادی که تخصص‌های مورد نیاز 
را ندارند، توسط فنی و حرفه ای آموزش می‌بینند و در 
نهایت نام آن‌ها در سایت ثبت می‌شود. افرادی هم که هیچ 
تخصصی ندارند به عنوان کارگران خدماتی ثبت می‌شوند.


